UBND THÀNH PHỐ SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 76/QĐ-GD&ĐT                TP. Sơn La, ngày 17 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận học sinh trúng tuyển vào lớp 6 trường THCS Nguyễn Trãi

năm học 2025-2026

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo

dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng

Giáo dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND

thành phố Sơn La về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Sơn La;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông; Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10/01/2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng dẫn tiêu

chí xét tuyển trong tuyển sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông; Thông tư số

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số

40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

của trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

 Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 03/03/2025 của UBND tỉnh về

tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026; Công văn số 472/SGDĐT-

QLCLGD ngày 10/3/2025 của Sở GD&ĐT Sơn La về việc hướng dẫn tuyển sinh

vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026; Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày

13/3/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Sơn La về việc tuyển sinh vào các lớp

đầu cấp năm học 2025 - 2026; Công văn 121/GD&ĐT ngày 19/3/2025 của Phòng

GD&ĐT thành phố về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2025-2026; Quyết định số 65/QĐ-GD&ĐT ngày 28/5/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố về thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 trường THCS Nguyễn

Trãi, năm học 2025-2026;

Căn cứ kết quả kiểm tra đánh giá năng lực học sinh vào lớp 6, trường

THCS Nguyễn Trãi, năm học 2025-2026;

Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-HĐTS ngày 16/6/2025 của Hội đồng tuyển sinh

lớp 6 trường THCS Nguyễn Trãi, năm học 2025-2026.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 180 (Một trăm tám mươi) học sinh trúng tuyển vào lớp 6

trường THCS Nguyễn Trãi, năm học 2025-2026 (Có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Hội đồng tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Nguyễn Trãi, năm học

2025-2026 thực hiện thông báo tới 180 học sinh trúng tuyển.

Điều 3. Bộ phận chuyên môn Phòng GD&ĐT thành phố; Hiệu trưởng

trường THCS Nguyễn Trãi và 180 học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 2;

 - Sở GD&ĐT;

 - LĐ Phòng GD&ĐT thành phố;

 - HĐTS lớp 6 trường THCS Nguyễn Trãi;

 - Lưu: VT, CM THCS.

     TRƯỞNG PHÒNG

    Trần La Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T15:33:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần La Giang<giangtl.sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T15:39:57+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.thanhpho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!